Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal 
n°. 7.059, de 29 de dezembro de 2023. fica aberto no corrente exercício crédito no valor 
de R$ 54.138,06 (cinquenta e quatro mil, cento e trinta e oito reais e seis centavos) 
destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária: 

11.1102.10.301.0302.2,205 - 3190 11 00 000000 - FR 0604 -
Transferências provenientes do Governo Federal destinadas 
ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos